
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.09.2023                                                                                                                            № 1923 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство территорий города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1837 

 

 

В целях обеспечения надлежащей эксплуатации объектов 

благоустройства, их ремонта и содержания, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ивановской 

городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на       

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от 

20.02.2023 № 350, от 23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023   

№ 926, от 31.05.2023 № 1074, от 08.06.2023 № 1141, от 19.06.2023 № 1203, от 

14.07.2023 № 1366, от 29.08.2023 № 1670): 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«1. Паспорт программы 

 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 2 423 114 178,01 руб., 

2024 год - 1 326 796 942,69 руб., 

2025 год - 553595060,93 руб., 

2026 год <*> - 0,00 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 
 

2 
 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 1 012 807 980,83 руб., 

2024 год - 556 915 187,13 руб., 

2025 год - 553595060,93 руб., 

2026 год <*> - 0,00 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Областной бюджет: 

2023 год - 1 410 306 197,18 руб., 

2024 год - 769881755,56 руб., 

2025 год <*> - 0,00 руб., 

2026 год <*> - 0,00 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

». 

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«4. «Ресурсное обеспечение Программы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Программа, всего: 2 423 114 178,01 1 326 796 942,69 553595060,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1 012 807 980,83 556 915 187,13 553595060,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 410 306 197,18 769881755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 

 1 570 914 761,41 870 914 274,05 102624690,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

152 609 324,23 93 533 278,49 95125450,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 337 908 120,00 769881755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных 

ассигнований областного бюджета прошлых лет 

на оплату муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Муниципальное 

казенное учреждение 

«Управление по делам 

гражданской обороны  

и чрезвычайным 

ситуациям города 

Иванова» 

7 999 240,00 7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства» 

Управление 

благоустройства 

Администрации  

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное учреждение 

«Дорожное городское 

хозяйство») 

564 771 283,92 302331003,64 309278463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 564 771 283,92 302331003,64 309278463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Наружное освещение» Управление 170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

4 

- бюджет города благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма «Благоустройство территорий 

общего пользования» 

 69 107 930,66 48055990,00 28061040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

68 691 050,66 47555990,00 27561040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Администрация города 

Иванова (Управление  

по делам наружной 

рекламы, информации  

и оформления города 

Администрации  

города Иванова) 

416880,00 500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма «Содержание территорий общего 

пользования городских кладбищ» 

Управление 

благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

19 077 800,34 18890655,00 18890655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19 077 800,34 18890655,00 18890655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт 

объектов уличного освещения в городе 

Иванове» 

Управление 

благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

28 970 987,83 0,00 <*> 0,00 <*> 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 28 970 987,83 0,00 <*> 0,00 <*> 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

 



 
 

5 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе «Благоустройство территорий города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

   

 



 
 

6 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год  

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 1 570 914 761,41 870 914 274,05 102624690,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 141 163 335,94 74990479,71 74867432,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 19 445 228,29 26 042 038,78 27757257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 337 908 120,00 769881755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных ассигнований областного бюджета 

прошлых лет на оплату муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Организация функционирования автомобильных 

дорог общего пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

310 443 008,07 64515839,99 94512640,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 121 398 363,55 47598719,99 66755382,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 14 044 644,52 16917120,00 27757257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 175 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Строительство, реконструкция, техническое 

перевооружение нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе непосредственно 

прилегающих к дошкольным образовательным 

учреждениям, общеобразовательным учреждениям и 

учреждениям дополнительного образования детей, 

освещением, искусственными дорожными 

неровностями, светофорами Т.7, системами 

светового оповещения, дорожными знаками с 

внутренним освещением и светодиодной 

индикацией, Г-образными опорами, дорожной 

разметкой, в том числе с применением штучных 

форм и цветных дорожных покрытий, 

световозвращателями и индикаторами, а также 

устройствами дополнительного освещения и другими 

0,00 512810,00 512810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

7 

элементами повышения безопасности дорожного 

движения 

- бюджет города 0,00 512810,00 512810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Расходы на банковское сопровождение контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд города Иванова 

1,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Региональный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1 252 472 512,34 798 286 384,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11 765 731,39 19 279 709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 5 400 583,77 9 124 918,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 162 908 120,00 769881755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных ассигнований 

областного бюджета прошлых лет на оплату 

муниципальных контрактов 

72398077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

1 178 248 483,77 797 986 384,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11 765 731,39 18979709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 3 574 632,38 9 124 918,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 162 908 120,00 769881755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

74224028,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

8 

«Безопасные качественные дороги» (Финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

дорожной сети городской агломерации «Ивановская») 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 1825951,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных ассигнований 

областного бюджета прошлых лет на оплату 

муниципальных контрактов 

72398077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Обеспечение работы и содержание работающих в 

автоматическом режиме специальных технических 

средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 

видеозаписи для фиксации нарушений правил 

дорожного движения 

Администрация 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Иванова») 

7999240,00 7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 7999240,00 7499240,00 7499240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

 

 

 

 

 



 
 

9 

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 
 

10 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 
 

№ Наименование показателя 
Ед.  

изм. 

2021 год, 

факт 

<**> 

2022 год, 

факт 

<**> 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 год 

<*> 

2027 год 

<*> 

2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

1 Площадь дорог и тротуаров, находящихся 

на зимнем содержании 

тыс.  

кв. м 

7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 

2 Площадь дорог и тротуаров, находящихся 

на летнем содержании 

тыс.  

кв. м 

2768,863 2846,255 2874,547 2874,547 2874,547 2874,547 2874,547 2874,547 2874,547 2874,547 

3 Площадь моющихся дорог и тротуаров тыс.  

кв. м 

1689,180 1743,344 1736,259 1736,259 1736,259 1736,259 1736,259 1736,259 1736,259 1736,259 

4 Протяженность ливневой канализации м 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 

5 Общая площадь улично-дорожной сети тыс.  

кв. м 

7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 7338,54 

6 Текущий ремонт дорог (площадь 

дорожного покрытия) 

тыс.  

кв. м 

42,14 18,49 49,00 15,3 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 12,9 

7 Текущий ремонт тротуаров (площадь 

дорожного покрытия) 

тыс.  

кв. м 

15,05 3,654 3,2 3,2 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

8 Количество специализированной техники 

и оборудования, приобретенных 

учреждением, в том числе по договорам 

лизинга 

ед. - - 14 - - - - - - - 

-------------------------------- 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2025 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие 

годы; 

<**> - значение целевого показателя достигнуто с учетом выполнения мероприятий в рамках аналитической подпрограммы 

«Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» муниципальной программы «Благоустройство территорий 

города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не сопряжено с существенными 

экономическими, организационными и иными рисками.». 

consultantplus://offline/ref=611AD901B5F53184C45FC739D545D961511B05B9FE74282725226FD0400AFF23DD8B7842149CBC73011A92796BF5AD1725B03C62C381A0BBCCCA94E3S3UAL


 
11 

 

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 564 771 283,92 302331003,64 309278463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города, в том числе: 564 771 283,92 302331003,64 309278463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Дорожное городское 

хозяйство» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

городское 

хозяйство») 

487 783 630,39 257261303,74 264195763,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

муниципального 

дорожного фонда 

15 695 250,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 472 088 379,43 257261303,74 264195763,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Погашение кредиторской 

задолженности и иных 

неисполненных 

обязательств, возникших 

до реорганизации 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

городское 

хозяйство») 

49 478 549,48 1046206,26 1046206,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 49 478 549,48 1046206,26 1046206,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Приобретение 

специализированной 

техники и оборудования 

для нужд муниципального 

казенного учреждения 

«Дорожное городское 

хозяйство» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

городское 

хозяйство») 

27 509 104,05 44023493,64 44036493,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 27 509 104,05 44023493,64 44036493,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.5. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе «Благоустройство территорий города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 

 

 



 
12 

 

(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Наружное 

освещение 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет 

города 

170 271 413,85 86605020,00 94740211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.6.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы ежегодно обеспечит: 

- содержание муниципальных территорий общего пользования, 

включая регулярную круглогодичную уборку обочин и газонов 

автомобильных дорог, обслуживание городских фонтанов, вывоз мусора при 

организации субботников. 

- сохранение архитектурного облика сложившейся застройки города. 

В рамках подпрограммы в 2023 году будет обеспечен снос незаконно 

установленных строений в целях исполнения постановлений Администрации 

города Иванова, принятых до реорганизации МУП «САЖХ города Иванова» 

в МКУ «Дорожное городское хозяйство», а также проведение работ по 

сохранению объекта культурного наследия «Памятник В.И. Ленину», 

благоустройству сквера Московский, ремонту пешеходной зоны набережной 

реки Уводь и восстановлению габионов (участок в районе Шереметевского 

проспекта, дом 53). 

Также в рамках подпрограммы предусмотрено мероприятие: очистка 

фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений и иных объектов от 

самовольного (несанкционированного) наружного размещения объявлений, 

листовок, различных информационных материалов, несанкционированных 

надписей и графических изображений. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 



 
13 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, факт 

2022 

год, факт 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  

<*> 

2027 год 

<*> 

2028 год  

<*> 

2029 год  

<*> 

2030 год 

<*> 

1 Общая площадь 

территорий общего 

пользования города 

кв. м 462740 462740 462740 462740 462740 462740 462740 462740 462740 462740 

2 Протяженность 

обочин и газонов 

дорог (убираемых) 

км 

прохода 

10300 9811 7971 7613 7320 7320 7320 7320 7320 7320 

3 Общая площадь чаш 

фонтанов 

кв. м 908 908 908 908 908 908 908 908 908 908 

4 Объем вывезенного 

мусора при 

проведении 

субботников 

м3 1143 2264 2516 2403 2311 2311 2311 2311 2311 2311 

5 Количество 

эвакуированного 

брошенного и 

разукомплектованного 

транспорта 

ед. 3 1 20 41 40 40 40 40 40 40 

6 Протяженность улиц 

города для очистки от 

несанкционированной 

рекламы 

км 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

7 Число жалоб на 

организацию и 

проведение работ по 

благоустройству <**> 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-------------------------------- 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы; 

<**> - целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является 

снижение значений. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 69 107 930,66 48 055 990,00 28061040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 69 107 930,66 48 055 990,00 28061040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
14 

 

1. Благоустройство 

территорий общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

68 691 050,66 47 555 990,00 27561040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 68 691 050,66 47 555 990,00 27561040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 

0

,

0

0



 
15 

 

территорий города Иванова»: 

1.8.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

2025 

год 

<*> 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1. Протяженность объектов 

уличного освещения, на которых 

выполнены работы по устройству 

недостающего освещения 

км 22,77 31,15 15,42 - - - - - - - 

2. Число установленных 

светильников в рамках 

устройства недостающего 

электроосвещения на дорогах 

общего пользования 

ед. 810 1042 443 - - - - - - - 

-------------------------------- 

<*> - значение целевого показателя подлежит корректировке исходя из 

потребности в выполнении работ и по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.8.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 

год 

<*> 

2025 

год 

<*> 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 28 970 987,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 28 970 987,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Устройство 

недостающего 

электроосвещения на 

дорогах общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

28 970 987,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 28 970 987,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

 



 
16 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                        Е.С. Малкова 


